

یک جنجالی راه انداختند در بیرون، به اصطلاح **افشاگری** کردند که فلانی، **جوانهای انقلابی** را **تقویت** میکند؛ این افشاگری نیست. اولاً چیز جدیدی نیست، بنده همیشه این کار را میکنم، باز هم خواهم کرد؛ ثانیاً پنهان نیست، آشکار است؛ بنده مکرر در مکرر [حمایت کرده‌ام]؛ معلوم است،

بنده به جوان انقلابی متدین ارادت دارم

این جوانهایی که در سطح کشور هستند؛ **وظیفه‌ی ما است**. ما نمیتوانیم از لحاظ ارزشی، یکسان بدانیم آن جوانی را که جوانی اش را، توانش را، **نیروی‌اش را، انگیزه‌اش را** صرف اهداف **عالیه‌ی کشور** میکند، با آن جوانی که دنبال شهوت‌رانی و اشرافی‌گری و مانند اینهاست. بله، از لحاظ حقوق اجتماعی همه‌شان یکسانند اما از لحاظ ارزشی به هیچ وجه یکسان نیستند.

برگزیده‌ای از آخرین بیانات رهبر معظم انقلاب در دیدار رمضان مسئولان نظام ۹۵/۳/۲۵

سخن هفته

از «انقلاب رنگی» تا نقشه برای «تبعیت‌سازی»

دشمنی دولت آمریکا با ملت ایران و نظام اسلامی در قالب توطئه‌های گوناگونی نمایان شده است. از نامه‌هایی با اظهارات موافقانه تا طراحی انقلاب رنگی و تلاش برای نفوذ. این یادداشت بر اساس بیانات رهبر معظم انقلاب به تبیین مراحل و ابعاد مختلف این توطئه‌ها می‌پردازد.



● طبیعت دشمن

«دشمن دشمنی میکند؛ آیا ما توقعی از دشمن داریم؟ نه. از دشمن که نمیشود توقع داشت؛ از دشمن که نمیشود گله کرد. آیا ما از آمریکا گله داریم؟ ابتدا گله را انسان از دوست میکند؛ خوب طبیعت دشمن دشمنی کردن است. ۹۳/۱۱/۲۹» این جملات حضرت آیت‌الله خامنه‌ای اشاره به دشمنی بنیادین و اساسی دولت آمریکا با انقلاب و نظام اسلامی دارد. دشمنی‌ای که به «ذات استکباری» این دولت برمی‌گردد: «ذات نظام سلطه اقتضامیکند که با نظامی مثل نظام جمهوری اسلامی دشمن باشد. ۹۵/۳/۱۴» اما این دشمن در چهره‌های

متفاوتی ظاهر می‌شود: «به شیوه‌های مختلفی توسل می‌جویند. این جور نیست که همیشه با تهدید حرف بزنند؛ نه، گاهی هم با تملق حرف می‌زنند... انسان در اینجا ممکن است دچار وسوسه بشود. ۹۵/۳/۱۴»

● «سبز» ش به ما رسید

با مروری بر اقدامات دولت آمریکا علیه ملت ایران و نظام اسلامی می‌توان به شکل واضح‌تری چهره‌های گوناگون و جدید این دشمنی را دید. رئیس‌جمهور آمریکا اندکی قبل از ایام «کودتای رنگی» سال ۸۸ نامه‌ای به رهبر معظم انقلاب می‌نویسد و اظهاراتی

فتنه کردند؛ لذا دشمن که از حرکت عظیم مردم مایوس میشد، امیدوار شد که بتواند به انقلاب صدمه و ضربه بزند. ۸۹/۱۰/۸» اما ملت، دشمن را در این طراحی خطرناک ناکام گذاشت: «به گمان آنها بساط جمهوری اسلامی بنا بود جمع شود... ملت ایران توی دهن اینها زد و بساط اینها را جمع کرد. ۸۹/۱۰/۱۹»

● هدف دشمن بر هم زدن ماندگاری انقلاب

برای درک بهتر دشمنی آمریکا باید هدف اصلی دشمن و ابعاد و لایه‌های مختلف نقشه‌هایش را شناخت. رهبر انقلاب از بین بردن «ماندگاری انقلاب» را هدف دشمنی آمریکا معرفی کرده‌اند: «دائم در فکر این هستند که چه کار کنند این انقلاب را از بین ببرند... همه‌ی همت آنان این است که این ماندگاری را یک‌جوری به هم بزنند. ۹۴/۱۰/۱۹» در راستای این هدف بنیادین، آمریکایی‌ها انواع نقشه‌ها را آزمودند: «دشمن چند جور حمله میکند: یک جور حمله‌های سخت است؛ جنگ سخت؛ این را دشمن تجربه کرد و شکست خورد؛ ۳»

موافقانه با نظام اسلامی می‌کند: «رئیس‌جمهور آمریکا اندکی قبل از آن قضایای ۸۸» به بنده نامه نوشته بود - نامه‌ی دوم - و کلی اظهارات موافقانه با بنده‌ی حقیر و با نظام جمهوری اسلامی [کرده بود]. ۹۴/۱۰/۱۹» هر چند نوشتن این نامه توسط رئیس‌جمهور آمریکا ناشی از پیشرفت و اقتدار روزافزون جمهوری اسلامی بود اما با فاصله‌ی نه چندان زیادی «دستکش مخملین» کنار رفت و «پنجه‌های چدنی خشن» نمایان شد: «این کارهایی که در سال ۸۸ کردند، از ابتکارات جدید بود که ابتکار آمریکایی‌ها بود... بیابند آن اقلیتی را که رأی نیاورده است بکشاند داخل میدان، بیاورند در خیابان. و برای اینکه این اقلیت را بر جسته کنند و دیده شود، یک رنگی را مشخص میکنند؛ ارغوانی، گلی، سبز و مانند اینها؛ آنچه به ما رسید سبزش بود... مرتب کمک کنند... انقلاب رنگی بود؛ در واقع کودتای رنگی، یک کودتای رنگی ناموفق. ۹۴/۱۰/۱۹» در این میان «گناه بزرگ فتنه‌گران داخلی» همین امیدوار کردن دشمن با عدم تمکین در برابر «قانون» و «رأی مردم» بود: «یجاد

مطالعه رهبری

مهم‌ترین وظیفه مسئولان
«اصلاح خودشان» است

خانواده ایرانی

زن در مقابل مرد نامحرم
باید متکبر باشد

۴

سلام بر بشارت‌های تردیدناپذیر

سلام بر دستهای بسته و پیکرهای ستم‌دیده‌ی شما. و سلام بر ارواح طیبه و به رضوان الهی، بال‌گشوده‌ی شما. سلام بر شما که بار دیگر فضای زندگی را معطر و جان زندگان را سیراب کردید. و سیاست بی‌پایان پروردگار حکیم و مهربان را که در لحظه‌های نیاز این ملت خداجوی و خداپاوار، بشارت‌های تردیدناپذیر را بر دل‌های بیدار نازل میفرماید و غبارها را میزداید.

پیام رهبر انقلاب در پی تشییع باشکوه ۲۷۰ شهید دفاع مقدس ۹۴/۲/۲۶

این شماره
تقدیم می‌شود به
ارواح مطهر
۱۷۵ شهید غواص
و همه شهدای
عملیات کربلای ۴

سالگرد تشییع ۱۷۵ شهید غواص از مجموع ۲۷۰ شهید عملیات کربلای ۴

شهادت با دستان بسته توسط ارتش بعثی

مزار: سراسر ایران

روایت رهبر معظم انقلاب از آخرین وضعیت پس از برجام؛

برجام آنگونه که هست



رهبر معظم انقلاب در دیدار رضائی مسئولان نظام روایت نسبتاً مبسوطی از نقاط مثبت و منفی توافق هسته‌ای و میزان پایبندی دولت آمریکا به سند برجام را برای مردم ارائه و راه و رسم انقلابی بر خورد با بدعهدی دشمن را به مسئولان گوشزد کرد. خط حزب‌ب... به دلیل اهمیت فوق‌العاده این بیانات برگزیده‌ای از بخش‌های مرتبط با این موضوع را به همراه جدول بدعهدی‌های آمریکا از دیدگاه رهبر انقلاب منتشر می‌کند.



من خواهم
میکنم کسانی که
دست‌اندرکارند
توجه کنند،
دقت کنند؛ مدام
نگویم تحریمها
برداشته شده‌نه،
مسئله‌ی معامله‌ی
بانکها حل نشده
و بانکهای بزرگ
معامله نمیکند.
آمریکایی‌ها
میگویند آقا به ما
چه! خب حرف
خباثت آلودی است؛
چطور [میگویند]
به ما چه! کار آنها
است

مپیش پرداخت‌هایمان را همین طوری انجام دادیم؛ ما اغنی‌سازی آ بیست درصد را تعطیل کردیم، فُر دورا تقریباً تعطیل کردیم؛ اراک را تعطیل کردیم، اینها پیش‌پرداخت‌های ما بوده، حالا باز توقع دارند. من الان اینجا عرض میکنم - اگر آقای دکتر صالحی حضور دارند- این توقعاتی را که آنها در زمینه‌ی ایفای کربن که در سانتر فیزیوژها به کار می‌روند، یا توقعاتی که در مورد اندازه‌گیری آن سید کیلوگرم ندمت‌مطلقاً قبول نکنید؛ زیرا بر نوبت مدام افزون خواهی هم میکنند؛ حالا این همه پیش‌پرداخت ما داده‌ایم. بهر حال طرف مقابل ما عمل نکرده. امروز اگر ما هم بخواهیم درآمدهای نفتی مان را به دست بیاوریم کار دشواری است؛ هم دشوار است، هم هزینه‌دار است. پول‌هایی که در کشورهای دیگر داریم به ما داده نشود؛ یعنی حالا بعضی‌ها ایشان قول داده‌اند؛ آن طور که آقای رئیس جمهور به من گفتند، یک کشوری از این کشورها قول داده، منتها فقط یک کشور نیست، چند کشورند. ما پول داریم در بانک‌های اینها؛ منتها چون پول‌ها به دلار است و مسئله‌ی دلار به‌آمریکایکارتباط پیدا میکند، نمیتوانند بدهند، کار قفل شده. خب این دشمنی آمریکا است؛ صنعت راهبردی برای کشور ما است؛ این صنعت باید باقی بماند، این صنعت باید توسعه پیدا کند و نباید لطمه ببیند. بودن این صنعت، حتی در مصونیت بخشیدن و امنیت بخشیدن به کشور هم مؤثر است. قابلیت‌های عملیاتی صنعت هسته‌ای و سازمان هسته‌ای بایستی باقی بماند؛ نیروی انسانی‌اش باید محفوظ بماند؛ توانایی رسیدن به وضعیت قبل باید حفظ بشود که الان خوشبختانه این توانایی هست؛ این را من به شما بگویم. در ظرف کمتر از شش ماه میتوانند به همان آی آر یک - که همان ماشین‌های قدیمی است - برسانند کشور را به هجده هزار سو. همین الان این امکان در کمتر از شش ماه وجود دارد؛ یعنی طرف مقابل خیال نکند که دست ما بسته است، ما میتوانیم با فاعل‌های آی آر چهار - که نسل پیشرفته‌ی دژوم و سوم است - و تجهیزات که داریم در کمتر از یک سال و نیم به صد هزار سو برسیم؛ اینها امکاناتی است که امروز در سازمان انرژی هسته‌ای وجود دارد؛ از این امکانات استفاده کنند، طرف مقابل را متوقف کنند. اقدام عجولانه‌ی انجام نگیرد؛ در برابر کارشکنی‌های آمریکا کار که میتوانند انجام بدهند که حالا خوشبختانه، هم وزیر خارجه‌ی محترم، هم رئیس جمهور محترم گفتند - هم اینجا گفتند، هم در مجلس و جاهای دیگر گفتند - که دنبال میکنند اینها را؛ باید به‌طور جدی دنبال کنند. توجه کنید که همین طور که معروف است «حق گرفتنی است»، آن هم از گریگی مثل آمریکا؛ باید از ذهنش بیرون کشید؛ این جوری نیست که او باید دوستی تقدیم کند. تا وقتی که حالا به‌طور کامل نقض نکرده‌اند ما هم نقض نمیکنیم؛ لکن در مقابل خطاهای آنها و کارشکنی آنها، ما بایستی توانایی‌هایمان را حفظ کنیم. این راهم عرض بکنم که ما با قدرت علمی و فناوری خودمان بود که آنچه‌ای آمریکا می‌توانستیم بکنیم در این قضیه، بکنیم؛ یعنی اگر توانایی بیست درصد نبود، اگر توانایی ساخت سانتر فیزیوژهای پیشرفته نبود، قطعاً نمیتوانستیم آنها را وارد کنیم؛ به‌اینکه این چند هزار سانتر فیزیوژ را ما قبول بکنند و بیذیرند و پنهان‌گیری نکنند؛ به‌خاطر آن اقتدار بود. این اقتدار اگر از بین برود، فشار آن طرف زیاد خواهد شد، هر چه این اقتدار بیشتر شد، قدرت این طرف برای فشار آوردن به طرف مقابل بیشتر خواهد شد؛ بنابراین این را باید حفظ کنیم. (در این قضیه) هیئت نظارتی هم ما معین کردیم. - توقع من از هیئت نظارت این است که دقت بیشتری بکنند، مراقبت بیشتری بکنند و واقعاً هر نقطه‌ای را که احساس میکنند طرف مقابل... خیانت میکند و بدعمل میکند، آنچه را وظیفه‌ی دفاع از منافع ملی است انجام بدهند. ●

برجام موافقتی دارد و مخالفانی؛ ... هم موافقان و هم مخالفان، هر دودر بیان نظرات خودشان مبالغه میکنند؛ اغراق گویی میکنند؛ هم موافقانی که از برجام تمجید میکنند سخنانشان اغراق گونه است، هم مخالفانی که انتقاد میکنند مبالغه میکنند و گاهی اغراق میکنند. به نظر من هیچ‌کدام ندارد. بله، برجام یک نقطه مثبتی دارد، یک نقطه منفی‌ای دارد؛ یک محسناتی دارد، یک معایبی دارد؛ محسناتش همان چیزهایی است که ما را وادار کرد و ترغیب کرد که به این مذاکرات رو بیاوریم؛ البته میدانید این مذاکرات قبل از شروع دولت یازدهم آغاز شد؛ که به‌خاطر همین مَرغبات بود؛ یعنی جنبه‌های محسناتی، به نظر انسان میرسد که البته هسته‌ی آن محسنات تأمین نشد، یعنی خیلی‌ها پیش‌تأمین نشد؛ لکن یک محسناتی بود و انسان حس میکرد که ممکن است این فواید وجود داشته باشد. بعد هم که خب، زمان دولت جناب آقای روحانی طبعاً گسترش بیشتری و فعالیت بیشتری پیدا کرد؛ محسنات اینها است. معایب چیست؟ معایب همان چیزی است که همیشه از آن بیمناک بودیم و تکرار میکردیم و می‌گفتیم؛ آقا، اینها بدعهدند، بدذاتند، دبه‌ریار هستند، زیر قولشان می‌زنند، عمل نمیکنند؛ معایب هم اینها است. خلل و فرجی وجود دارد در برجام که این معایب میتواند خودشان را نشان بدهند و اگر این خلل و فرج بسته میشد، البته معایب کمتر میشد یا منتفی میشد. من آنچه راجع به برجام عرض میکنم، مطلقاً ناظر به این برادران عزیز ما که در مذاکرات شرکت داشتند نیست؛ اینها کار خودشان را کردند، سعی خودشان را کردند، واقعاً جدوجهد کردند. خب ما شاهد بودیم و میدیدیم؛ رفتند، ماندند - بنظر من پارسیال ماه رمضان بود که مدتی از ماه رمضان را اینها در آنجا بودند - خب، سختی داشت، واقعا سختی داشت و زحمت کشیدند؛ به‌اینکه آنها اشکال نمیکنم. آاز کارشان آن‌شاه... خدای متعال راضی باشد، ما هم دعایشان کردیم و دعایشان میکنیم؛ نگاه من به طرف مقابل است؛ به آن کسانی است که طرف مذاکره می‌ما بودند. اما در مورد خود برجام، خود سند... یک خلل و فرجی دارد، یک زوایای پربلهایی دارد که اینها منوط شده است که دشمن بتواند سوءاستفاده کند، طرف مقابل بتواند از آنها سوءاستفاده کند. ما البته برجام را ابتدائاً نقض نخواهیم کرد؛ این را همه بدانند ما نقض نمیکنیم. برجام را لکن اگر طرف مقابل نقض کند که حالا همین‌طور این کسانی که نامزد ریاست جمهوری آمریکا شدند، مدام دارند تهدید میکنند که ما می‌ایم پاره میکنیم، نقض میکنیم، اینها اگر پاره کردند، ما آنش می‌زنیم. اینکه حالا نقض نمیکنیم، متکی است به دستور قرآن؛ و اوفوا بالعهده؛ بالاخره یک معاهده‌ای است انجام داده‌ایم، نمیخواهیم معاهده را ما به هم بزنیم؛ اگر آنها نقض کردند، ما هم نقض خواهیم کرد، این هم متکی است به آیه‌ی قرآن؛ و اِنَّمَا تُخَافُ مِنْ قَوْمِ خِيبَانَةٍ فَانظِرْ لَهُمْ عِلْمًا سَوَاءٌ اِذَا جَاءَ مِنْ ظُرُوفِهِمْ اَنْ يَنْفِقُوا بِمَا وَعَدُوا وَرَآءَ ظُهُورِهِمْ كَيْفَ يَحْكُمُونَ. یعنی پرتاب کن طرف خودش، رد کن. بنابراین ما تابع اصول قرآنی هستیم؛ هم در این طرف قضیه، هم در آن طرف قضیه...

● مصادیق بدعهدی و عدم رفع تحریمها توسط آمریکا پس از برجام

۱. تحریمهای اولیه را آمریکا با کمال قدرت حفظ کردند
۲. بانکهای بزرگ معامله نمیکنند
۳. وزارت خزانه‌داری آمریکا مانع تراشی می‌کند
۴. با ایجاد فضای تهدید مانع همکاری اقتصادی با ایران می‌شوند
۵. بیمه نفت کش‌ها حل نشده است
۶. پول‌هایی که در کشورهای دیگر داریم به ما داده نشده

اولویت آسیب‌های اجتماعی از دیدگاه رهبر معظم انقلاب

وزیر کشور در مجلس شورای اسلامی در خصوص موضوع آسیب‌های اجتماعی: رهبر انقلاب معیارهایی مشخص کردند که از جمله آن مواد مخدر و اعتیاد بود و فرمودند ما باید هر سال ۵ درصد موفقیت کسب کنیم. ایشان همچنین در اولویت بندی فرمودند مواد مخدر و اعتیاد اولویت اول حاشیه نشینی اولویت دوم، طلاق اولویت سوم، بزهکاری اولویت چهارم و مناطق خاص اولویت پنجم هستند. □ پارسا

در داختره‌ی نه‌های تبلیغاتی کاندیداهای انتخابات آمریکا توسط سعودی

محمد بن سلمان، پسر شاه عربستان گفت که کشورش مثل همه انتخابات‌بانه‌های گذشته آمریکا، امسال هم بخشی از هزینه تبلیغات دو حزب آمریکایی از جمله ۲۰ درصد هزینه تبلیغات هیلاری کلینتون را پرداخت می‌کند. خبرگزاری رسمی اردن «پترا» که این خبر را منتشر کرده بود، این خبر را از خروجی خود حذف کرد. «مجتهد» فعال توییتری مشهور سعودی، در واکنش به این خبر و حذف آن نوشت که این مسئله برای کلینتون در صدر خواهد شد. مجتهد با توجه به قانون آمریکا که دریافت کمک مالی از دولت‌های خارجی را برای انتخابات، جرم تلقی می‌کند، نوشت «این ابله (در اشاره به بن سلمان) این را نفهمیده است. برای همین خبرگزاری پترا، خبر را حذف کرده است» □ پارسا

سید حسن نصرالله: یک چشم به جنوب لبنان دارم و چشم دیگر به حلب

دبیر کل حزب... در دیدار با نیروهای ویژه حاضر در جنوب لبنان و سوریه و راهبرد مقاومت را در مرحله بعدی این گونه خلاصه کرد: «یک چشم ما به جنوب لبنان و چشم دیگر به حلب است». سید حسن نصرالله با تأکید بر لزوم مقابله با هر کسی که به صحابه پیامبر ناسازمی گوید خاطر نشان کرد: گروه (تکفیری - صهیونیستی) داعش از این مسئله برای تحریک و بسیج کردن برخی افراد بر ضد مقاومت و طرفداران آن سوءاستفاده می‌کنند. وی افزود: اگر آنان به دنبال جذب هزار جنگجو باشند، به محض پخش یک ویدیو درباره اهانت یکی از افراد به صحابه پیامبر، شمار جنگجویان به پنج هزار می‌رسد». وی همچنین با ارزیابی سیاست‌های عربستان سعودی در منطقه، گفت: «عربستان سعودی مایعی در برابر آزادی فلسطین است» □ خبرگزاری صداوسیما

گسترش تقابل ایران و عربستان در مناطقی فراتر از خاور میانه

خبرگزاری رویترز در گزارشی به سیاست‌های ضد ایرانی آل سعود اشاره کرد و نوشت، عربستان سعودی تحت پادشاهی «سلمان بن عبدالعزیز» در حال گسترش تقابل با ایران در مناطقی فراتر از خاور میانه است. در عین حال «هرتری هالیوی» رئیس اطلاعات ارتش رژیم صهیونیستی در کنفرانس سالانه «هرترلیا» ضمن اعلام وجود منافع مشترک با عربستان در تقابل با ایران گفت، تقابل با حزب... در جنگ آینده ساده نیست. از سوی دیگر نشریه انگلیسی بی‌بزنس اینسایدر نوشت: ایران در قیاس با عربستان با توجه به اقتصاد متنوع‌تر، جمعیت سخت‌کوش‌تر و فرهنگی بهتر می‌تواند از پس تحولات بلندمدت برآید □ پارسا ●



مطلبه
رهبری

مطالبه مهم رهبری از مسئولان نظام در راستای ایجاد «دولت اسلامی»

مهم‌ترین وظیفه مسئولان نظام «اصلاح خودشان» است

فرایند تحقق هدفهای اسلامی، یک فرایند طولانی و البته دشواری است... قدم بعدی [بعد از ایجاد انقلاب و نظام اسلامی] ایجاد دولت اسلامی است. دولت نه به معنای هیئت وزیران؛ یعنی مجموعه‌ی کارگزاران حکومت؛ یعنی من و شما. ما باید به معنای واقعی کلمه، در درون این نظام اسلامی، اسلامی شویم. این مشکل تر از مراحل قبلی است. ما مسئولان باید خود را بسازیم؛ مرتب با خود کلنجار برویم؛ یکدیگر را به حق وصیت کنیم؛ یکدیگر را ارشاد کنیم؛ مثل این‌ها در مقابل یکدیگر، عیوبمان را صادقانه به هم نشان دهیم؛ بنسار بر رفع عیب بگذاریم و خود را روز به روز بهتر کنیم. هر کس هم که جدیداً مسئولیت را بر عهده می‌گیرد، با این نیت و با این هدف مسئولیت را قبول کند که می‌خواهد برای خدمت به مردم، یک انسان صالح شود. آن وقت می‌شود تشکیل دولت اسلامی. قوای مقننه و قضائیه و مجریه و مسئولان گوناگون ما باید بتوانند تا حد قابل قبولی خود را با این قالبها و معیارهای دینی و اخلاقی اسلامی تطبیق دهند... اولین و مهم‌ترین وظیفه را اصلاح کار خود بدانیم؛ چون اصلاح شخص ما، صرفاً اصلاح شخص نیست؛ ما منشأ اثریم و یک کلمه حرف و یک امضاء و یک تصمیم‌گیری من و شما در جامعه تأثیر می‌گذارد. ما اگر خود را اصلاح کردیم، جامعه را اصلاح کرده‌ایم. ● ۹۴/۱۲/۲۰

فرایند از خطبه تاریخی رهبر انقلاب در «۲۹ خرداد ۸۸»

احمقها خیال کردند ایران گر جستان است!

در داخل کشور هم عوامل این عناصر خارجی به کار افتادند و خط تخریب خیابانی شروع شد؛ خط تخریب، خط آتش سوزی، اموال عمومی را آتش بزنند، حریم کسب و کار مردم را ناامن کنند، شیشه‌های دکان مردم را بشکنند، اموال بعضی از مغازه‌ها را به غارت ببرند، امنیت مردم را از جانشان و مالشان سلب کنند؛ امنیت مردم مورد تاول اینها قرار گرفت. این ربطی به مردم و طرفداران نامزدها ندارد، این مال بدخواهان است، مال مزدوران است، مال دست‌نشانندگان سرویسهای جاسوسی غربی و صهیونیست

این کاری که در داخل، ناشیانه از بعضی سرزده، اینها را به طمع انداخت، خیال کردند ایران هم گر جستان است (!) یک سرمایه‌دار صهیونیست آمریکایی چند سال قبل از این، طبق ادعای خودش که در رسانه‌ها و در بعضی از مطبوعات نقل شد، گفت من ده میلیون دلار خرج کردم، در گر جستان انقلاب مخملی راه انداختم؛ حکومتی را بردم، ایران و این ملت عظیم هم مثل آنجا است. ایران را با کجا مقایسه میکنید؟! مشکل دشمنان ما این است که هنوز هم ملت ایران را نشاناختند. ● ۸۸/۳/۲۹

اول مؤمن به اسلام او بود، بعد هم همه‌ی ثروت خود را در راه دعوت اسلام و ترویج اسلام خرج کرد

بدون کمکهای خدیجه (س) شاید در پیشرفت اسلام وقفه‌ای به وجود می‌آمد

«حضرت خدیجه (س) اولین همسر پیامبر اسلام (ص) بود، مادر حضرت فاطمه زهرا (س) و اولین زن مسلمان بودند. ایشان زنی ثروتمند بودند که ثروتشان را در اختیار پیامبر (ص) قرار دادند. اموال ایشان در مسیر پیشرفت و گسترش اسلام استفاده شد.»

خدیجه‌ی کبری (س) در آغاز اسلام ایمان آورد؛ بزرگترین حرکت را به عنوان یک بانوی کامله و عاقله و بزرگوار انجام داد، اول مؤمن به اسلام او بود، بعد هم همه‌ی ثروت خود را در راه دعوت اسلام و ترویج اسلام خرج کرد، و تأثیر این کار را کسانی می‌دانند که در مبارزات و دوران اختناق نقش کمکهای مالی را به مبارزین تجربه کردند. که اگر

اول مؤمن به اسلام او بود، بعد هم همه‌ی ثروت خود را در راه دعوت اسلام و ترویج اسلام خرج کرد

مبارزه با فقر و محرومیت وظیفه همگانی است

خود را موظف به «مواسات» بدانید

در دعای روزهای ماه رمضان میگوییم: «اللهم اغن کل فقیر. اللهم اشبع کل جائع. اللهم اكس كل عريان». این دعا فقط برای خواندن نیست؛ برای این است که همه خود را برای مبارزه با فقر و مجاهدت در راه ستردن غبار محرومیت از چهره محرومان و مستضعفان موظف بدانند. این مبارزه، یک وظیفه همگانی است... یکی از نشانه‌های تکذیب دین این است که انسان در مقابل فقر فقیران و محرومان بیتفاوت باشد و احساس مسؤولیت نکند... همه باید خود را موظف به مواسات بدانند. مواسات یعنی هیچ خانواده‌ای از خانواده‌های مسلمان و هم‌میهن و محروم را با دردها و محرومیتها و مشکلات خود تنها نگذاشتن؛ به سراغ آنها رفتن و دست‌کمک‌رسانی به سوی آنها دراز کردن. ● ۸۱/۹/۱۵

۱۴۱ جنگ هشت‌ساله‌ای که علیه ما به راه افتاد، از این قبیل بود. ۹۵/۳/۶ با ناکام ماندن در «جنگ سخت»، آمریکایی‌ها به «جنگ نرم» روی آوردند. این جنگ نرم نیز شامل دو مرحله بوده است. در مرحله اول «تبلیغات اغواگر ۹۵/۳/۶» و «تحریم اقتصادی ۹۵/۳/۶» در دستور کار قرار گرفت. هدف این تحریم‌ها «فلج کردن جمهوری اسلامی ۹۵/۳/۶» و «فرار دادن مردم در مقابل نظام اسلامی ۹۳/۱/۱» بود. اما دشمن در این توطئه نیز شکست خورد.

● مرحله دوم جنگ نرم: «تبئیت استکبار»

آمریکایی‌ها در مرحله جدید دشمنی با در پیش گرفتن استراتژی «نفوذ» به دنبال از بین بردن «هویت انقلابی و اسلامی» و «تهی شدن نظام از محتوای اسلامی» به عنوان مهم‌ترین مولفه «قدرت و قدرت ملی» ما هستند: «تفکر اسلامی» یا همان چیزی که آمریکایی‌ها آن را ایدئولوژی اسلامی عنوان می‌کنند. چرا که این تفکر همان چیزی است «که وادار میکند شما را که زیر بار دشمن کافر و جبهه‌ی کفر و استکبار نروید. این است که موجب دشمنی است، و همین است که موجب اقتدار شما است... حفظ هویت انقلابی و اسلامی برای نظام جمهوری اسلامی و برای ملت ایران؛ این آن چیزی است که دشمن از آن بشدت شاکی است. ۹۵/۳/۳» حتی «ممکن است صورت جمهوری اسلامی محفوظ بماند اما از محتوای خود بکلی تهی بشود؛ دشمن این را میخواهد. ۹۵/۱/۱» در اینجاست که رهبر انقلاب نسبت به توطئه‌ی دشمن برای «به تبئیت کشاندن جمهوری اسلامی» هشدار می‌دهند: «دشمن مستکبر، در صدد به‌زانو درآوردن انقلاب است... در صدد تکان دادن فضای جمهوری اسلامی است تا آن را به تبئیت بکشاند... اگر جمهوری اسلامی حاضر بود تبئیت استکبار را قبول بکند، با موشک‌ش هم می‌ساختند، با انرژی هسته‌ای و انواع و اقسام چیزهایی که در این زمینه وجود دارد می‌ساختند و اسم حقوق بشر را هم اصلاً نمی‌آوردند. ۹۵/۳/۳» و چنانچه این برنامه‌ی دشمن محقق شود سیلی در پی خواهد داشت: «هر فردی و هر جریانی که برای اسلام و به نام اسلام کار میکند، اگر به آمریکا اعتماد کرد، خطای بزرگی مرتکب شده و سیلی اش را خواهد خورد ۹۵/۳/۱۴»

● «قدرت خدا» پشت سر شماست

«حفظ حساسیت در برابر دشمن» و «جهاد کبیر» راه مقابله با این توطئه‌ی دشمن مستکبر است: «دشمن را بشناسیم، در برابر حرکات دشمن حساسیت داشته باشیم. ۹۵/۳/۱۴» در ادامه‌ی این «حساسیت» باید «جهاد کبیر» را در پیش گرفت: «طبعاً این حساسیت وقتی بود، دیگر تبئیت نخواهد بود، و عرض کردیم که عدم تبئیت همان جهاد کبیر است. ۹۵/۳/۱۴» و سرانجام آن امتی که «قدرت خدا» را پشت سر خود دارد پیروز نهایی این معرکه‌ی «جنگ نامتقارن» است: «اگر لشکری عقبه‌اش، ذخیره‌اش عبارت بود از قدرت الهی، این لشکر دیگر شکست‌خور است؟ امام این را به ما فهماند؛ فهماند که وقتی مجاهدت میکنید، وقتی تنبلی نمیکنید، وقتی وارد میدان میشوید، وقتی نیروهای خودتان را به صحنه وارد میکنید، اینجا قدرت خداست که پشت سر شماست... با این منطق، همه‌ی دنیای مستخر استکبار را هم خدا میتواند آزاد کند... وقتی ما این منطق را داشتیم، شکست‌ناپذیر میشویم. ● ۹۵/۳/۳»



آقای خامنه‌ای بیایند به جای آقای مطهری

آقا شما ننستیداید که چهار تا کمونیست بیایند در دانشگاه و قبضه کنند دانشگاه را؟! شما مگر کمتر از آنها هستید؟ عدد شما بیشتر از آنهاست؛ حجت شما بالاتر از آنهاست. شما این مسائل را که بگویید،

خیانت اینها را می‌توانید واضح بکنید در آن مکان، در دانشگاه... چکاره هستید آمده‌اید توی دانشگاه دارید اخلاص می‌کنید؟ می‌خواهید چه بکنید؟ می‌خواهید درس بگویید بر ایمان؟ شما کار خودتان را اول حساب بکنید که چکاره هستید توی این مملکت. شما از اهل این مملکت هستید، یا عمل غیر هستید خودتان را به ما می‌چسبانید؟ بایستید

آقا بگویید. البته باید اشخاصی هم که گویید هستند بیایند در دانشگاه و من پیشنهاد می‌کنم که آقای آقا سید علی آقا بیایند، خامنه‌ای. شما ممکن است که بروید پیش ایشان از قول من بگویید ایشان بیایند به جای آقای مطهری. بسیار خوب است ایشان، فهیم است؛ می‌تواند صحبت کند؛ می‌تواند حرف بزند. ● امام خمینی (ره): ۲۳ خرداد ۱۳۵۸

شرح حدیث

صلح امام حسن (علیه السلام) آزمون برای مردم

پس از اینکه امام حسن (علیه السلام) با معاویه صلح کرد، نادانان و ناآگاهان با زبان‌های مختلف حضرت را نکوهش می‌کردند، گاهی او را دلیل‌کننده مؤمنین می‌دانستند و می‌گفتند: شما این مؤمنین پرشور و پر حماسه‌ای که در مقابل معاویه قرار داشتند، با صلح خودتان خوار گردید و تسلیم معاویه نمودید، گاهی تعبیرات محترمانه‌تر و مؤدبانه‌تری بکار می‌بردند ولی مضمون یکی بود. امام حسن (علیه السلام) در برابر این اعتراض‌ها و ملامت‌ها جمله‌ای را خطاب به آنان می‌گفتند که شاید در سخنان آن حضرت از همه جملات رساتر و بهتر باشد، و آن جمله این است: «ما تدری لَعَلَّه فَتَنَةٌ لِّكُم وَ مَتَاعُ السِّ حین» (۱) چه میدانی و از کجا میدانی، شاید این یک آزمون برای شما است؟ و شاید یک متاع و بهرهای است برای معاویه تا زمانی محدود، و این جمله اقتباس از آیه قرآن (۲) است. این به روشنی نشان می‌دهد که حضرت در انتظار آینده‌ای است، و آن آینده چیزی جز این نمی‌تواند باشد که حکومت غیر قابل قبول از نظر امام حسن (علیه السلام) که بر حق نیست باید کنار برود و حکومت مورد نظر سرکار بیاید. لذا به این‌ها می‌گوید که شما از فلسفه کار اطلاع ندارید. چه میدانید شاید مصلحتی در این کار وجود دارد؟ ●

۶۱/۳۱

(۱) بحار الأنوار، ج ۱۰، ص ۱۴۳، (۲) انبیا: ۱۱۱.

احکام آموزشی

نگاه کردن به تصویر زن نامحرم

س: نگاه کردن به تصویر زن نامحرم و بدون پوشش چه حکمی دارد؟ نگاه کردن به صورت زن در تلویزیون چه حکمی دارد؟ آیا بین زن مسلمان و غیرمسلمان و بین پخش آن به طور مستقیم و یا غیر مستقیم تفاوتی وجود دارد؟

ج: نگاه کردن به تصویر زن نامحرم، حکم نگاه کردن به خود زن نامحرم را ندارد، بنا بر این اگر نگاه از روی لذت نبوده و خوف افتادن به گناه نباشد و تصویر هم متعلق به زن مسلمانی که بیننده آن را می‌شناسد نباشد، اشکال ندارد و بنا بر احتیاط واجب نباید به تصویر زن نامحرم که به طور مستقیم از تلویزیون پخش می‌شود، نگاه کرد ولی در پخش غیرمستقیم تلویزیونی اگر ریبه و خوف افتادن به گناه نباشد، نگاه کردن اشکال ندارد. ●

مسئله ۱۱۸۳ جوابه الاستفتائات



دروی گندم در روستای فردو

آیت‌الله خامنه‌ای (رئیس‌جمهور) در پنجمین روز از هفته‌ی جهاد سازندگی در مزرعه‌ی یک خانواده‌ی شهید در روستای فردو از توابع دهستان کهک (واقع در ۵۰ کیلومتری جنوب شرقی قم) حضور یافتند و به دروی گندم پرداختند.

خانواده ایرانی

زن باید در مقابل مرد نامحرم متکبر باشد

اسلام با کار کردن زن موافق است. نه فقط موافق است، بلکه کار را تا آن‌جا که مزاحم با شغل اساسی و مهم‌ترین شغل او، یعنی تربیت فرزند و حفظ خانواده نباشد، شاید لازم هم میدانند. یک کشور که نمیتواند از نیروی کار زنان در عرصه‌های مختلف بیندازد اما این کار نباید با کرامت و ارزش معنوی و انسانی زن منافات داشته باشد. نباید زن را تذلیل کنند و او را وادار به تواضع و خضوع نمایند. تکبر از همه انسانها مذموم است، مگر از زنان در مقابل مردان نامحرم! زن باید در مقابل مرد نامحرم متکبر باشد. «فلا تخضعن بالقول»؛ در حرف زدن مقابل مرد نباید حالت خضوع داشته باشد. این، برای حفظ کرامت زن است. اسلام این را میخواهد و این الگوی زن مسلمان است. ● ۷۱/۹/۲۵

پیشنهاد خواندنی

کتاب دعا از منظر رهبر معظم انقلاب

دعا چیست و چه انواع و مصادیقی دارد؟ خدا را چگونه بخوانیم و در دعاها از او چه خواهیم؟ آیا دعا رقیب ابزارهای مادی است یا در طول آنها؟ آیا دعا ضرورتاً همیشه با حاجت خواستن همراه است؟ آداب و شرایط دعا و شرایط استجاب آن چیست؟ وجوه معنایی استجاب دعا چیست؟ بهترین زمان‌ها و موقعیت‌ها برای دعا چه زمان‌هایی هستند؟ دعا چه فواید و دستاوردهایی برای آدمی دارد؟... این‌ها بخشی از مهم‌ترین مسائلی است که در این اثر از لسان رهبر معظم انقلاب اسلامی مورد تبیین و تحلیل قرار گرفته است. انتشارات انقلاب اسلامی در قالب کتابی جامع و قابل استفاده با عنوان «دعا از منظر حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی»، مباحث مربوط به دعا و ذکر و مناجات و جایگاه آن در منظومه‌ی عقاید الهی را در بیانات ایشان منتشر کرده است. این اثر در پنج فصل کلی گردآوری و تدوین شده است. ●



به کوشش: علیرضا پرازش
ناشر:
انتشارات انقلاب اسلامی
تعداد صفحات: ۱۵۰

فراخوان حزب...

خط حزب... قصد دار تا ارتباطی مستمر با مخاطبان فعال و توزیع کنندگان داوطلب نشریه داشته و اطلاعات مرتبط با امکان، تعداد و نحوه انتشار و توزیع سراسری و خودجوش نشریه را جمع‌آوری کند. علاقه‌مندان و همراهان عزیز خط حزب... می‌توانند هفته‌نامه را تکثیر و در مکان‌هایی چون نماز جمعه، مساجد، پایگاه‌های بسیج، دانشگاه‌ها و هیات‌های مذهبی شهر یا روستای خود توزیع کنند. برای هماهنگی توزیع، حتما مشخصات کامل یعنی نام، نام شهر یا روستا، مکان توزیع و تعداد تکثیر شده، شماره تلفن و یا سایر روش‌های تماس با خود را برای خط حزب... ارسال کنید. خوب است در کنار این اطلاعات تصاویر توزیع نشریه را نیز ارسال کنید.

پيامک به ۱۰۰۱۰۲۸ | تماس ۰۲۱-۶۱۰۱۴۵۰۱

ارتباط با حساب تلگرامی @khat_admin

ایمیل به: khat@khamenei.ir

تریبون حزب...

به خاطر حکم قاطع رهبر انقلاب علیه اهانت به زوجات پیامبر (علیه السلام) دست‌وقلمی که با آن نگاهشده اند را می‌بوسم.
میرزا موسوی: قابل توجه حضرات تشیع لندن که حقوق ماهیانه برای توهین به همسران پیامبر جلیل‌القدر پرداخت میکنند موضع امام مسلمین را خود بداند شیعه پیرو امیرالمومنین را خوب بشناسید بدانید در مرام شیعیان علی بن ابیطالب (علیه السلام) دشنام و توهین به مقدسات برادران دینی حرام است

۹۳۸***۲۶۱۱: باسلام خدمت شهدا و رهبر عزیزمان می‌خواهم بگویم بعد از ۶ سال گرفتاری که شیاطین فریب خورده برای دوست‌ستمان و مقاومت ایجاد کردند این معضل را بنده چنان جدی ندیدم یعنی زمانی که آمریکا با سرکردگی غرب و ایادی آنها در منطقه تمام زور خود را زدند تا محور مقاومت را محو کنند ایران اسلامی با فرماندهی و تجربیات رهبر معظم انقلاب سبلی محکمی به این توطئه شوم زدند امیدوارم کسانی که با افکار پلید آل سعود آمدند تا باعث رشد و هابیت شوند که به این وسیله قوانین جدید اسلامی را به ملت‌ها معرفی کنند امروز از کار خود پشیمان شده باشند و توبه را به پیشگاه حق تعالی برگزینند.

۹۴۵۷۹***۹۳۸: باسلام و تشکر از انتشارات بسیار به جای این نشریه، من این نشریه رو هر هفته به صورت رنگی برای همسر و پدر و مادرم و گاهی در بین همکاران فرهنگی در دست‌رسم چاپ و حتما با دقت تمام مطالبش رو مطالعه میکنم! مهدی چمنی دبیر معارف اسلامی از همدان ●